
  b 278 Rothenberga - Rastenberg - Buttstädt - Eßleben

VWG

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Montag-Freitag

s s s s s s s s s s

Fortsetzung

Rothenberga ab 7.12 7.12
Rothenberga, Lochmühle |  7.14 7.14
Rastenberg, Bad |  7.16 7.16
Rastenberg, Finneck |  7.17 7.17
Rastenberg, Hinter der Burg |  7.18 7.18
>>Sömmerda (Linie 242) ab 8.31 10.31 11.31
>>Kölleda, Roßplatz (Linie 242) ab 6.48 8.57 10.57 11.57
Schafau ab 7.02 | | 9.11 11.11 12.11
Roldisleben |  7.15 | | | | |
Rastenberg, Schule (H.3) an 7.19 7.20 7.20 | | |
>>Kölleda, Gymnasium (Linie 242) an
Rastenberg, Schule (H.3) ab 5.13 5.43 6.23 7.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23
Rastenberg, Untertorstr. |  5.14 5.44 6.24 7.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24
Hardisleben, Hauptstr. |  5.17 5.47 6.27 7.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27
Buttstädt, Bahnhof |  5.23 5.53 6.33 7.33 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33
Buttstädt, Roßplatz (H.3) |  5.25 5.55 6.35 6.46 7.16 7.35 7.35 8.35 9.35 9.54 10.35 11.35 12.35 12.54
>>Buttstädt, Roßplatz (Linie 226) ab
>>Weimar, Busbahnhof (Linie 226) an
Teutleben ab 6.50 7.20 9.59 12.59
Eßleben an 6.54 7.24 10.03 13.03

 a  a  a  43  a  b  a  a  a  a  a  a  43
 S  S  S  S  F

    43  Zeitweise Kleinbus (16-33 Pl.); Gruppen bitte anmelden; wenig Stauraum im Fahrz.               
73  Zeitweise Kleinbus (8-16 Pl.); Gruppen bitte anfragen; wenig Stauraum im Fahrz.  
S    nur an Schultagen.                F    nur an Ferientagen.
a    in Buttstädt Anschluss zu Linie 226 nach Weimar*
b    Fahrt der Linie 242
Am 24.12. und 31.12. entfallen alle Fahrten, die nach 14.00 Uhr beginnen.

* Auf oben genannte Anschlüsse wird in der Regel bis zu 7 Minuten gewartet.

s  Halt nur zum Ausstieg 

5.30 6.00 6.40 7.40 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40
6.06 6.39 7.20 8.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20

|
|

|
|

|
|

|
|

|
||

|

| | | | |7.50



  b 278 Rothenberga - Rastenberg - Buttstädt - Eßleben

VWG

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Montag-Freitag

s s s s s s s s

Rothenberga ab 13.30 15.12
Rothenberga, Lochmühle |  13.32 15.14
Rastenberg, Bad |  13.34 15.16
Rastenberg, Finneck |  13.35 15.17
Rastenberg, Hinter der Burg |  13.36 15.18
>>Sömmerda (Linie 242) ab 18.31
>>Kölleda, Roßplatz (Linie 242) ab 18.57
Schafau ab | | 19.11
Roldisleben |  | 14.05 15.15 | |
Rastenberg, Schule (H.3) an 13.38 14.09 15.19 15.20
>>Kölleda, Gymnasium (Linie 242) an
Rastenberg, Schule (H.3) ab 13.23 14.00 14.23 15.10 15.23 16.23 16.53 17.23 18.23 19.23
Rastenberg, Untertorstr. |  13.24 14.01 14.24 15.11 15.24 16.24 16.54 17.24 18.24 19.24
Hardisleben, Hauptstr. |  13.27 14.04 14.27 15.14 15.27 16.27 16.57 17.27 18.27 19.27
Buttstädt, Bahnhof |  13.33 14.10 14.33 15.20 15.33 16.33 17.03 17.33 18.33 19.33
Buttstädt, Roßplatz (H.3) |  13.35 13.54 14.12 14.35 15.25 15.35 16.35 17.05 17.35 18.35 19.35
>>Buttstädt, Roßplatz (Linie 226) ab
>>Weimar, Busbahnhof (Linie 226) an
Teutleben ab 13.59 14.17 15.30
Eßleben an 14.03 14.21 15.34

 a  43  c  73  a  c  73  a  43a  a  a  43a
 S  S  S  S  S

       s  Halt nur zum Ausstieg

14.4013.40
15.2014.20

19.4018.4017.4016.4015.40
20.2019.2018.2017.2016.20

| |
| |

|
|

|
|

|
|

|

43  Zeitweise Kleinbus (16-33 Pl.); Gruppen bitte anmelden; wenig Stauraum im Fahrz.Zeitweise 
73  Zeitweise Kleinbus (8-16 Pl.); Gruppen bitte anfragen; wenig Stauraum im Fahrz.  
S    nur an Schultagen. 
a    in Buttstädt Anschluss zu Linie 226 von Weimar*
c    Fahrkarten der Linie 277 Buttstädt-Kölleda gelten nicht
Am 24.12. und 31.12. entfallen alle Fahrten, die nach 14.00 Uhr beginnen.

* Auf oben genannte Anschlüsse wird in der Regel bis zu 7 Minuten gewartet.

13.35 14.45
19.18
18.53



  b 278 Rothenberga - Rastenberg - Buttstädt - Eßleben

VWG

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Samstag Sonn- u. Feiertag

s s s s s s s s s s

Rothenberga ab
Rothenberga, Lochmühle |  
Rastenberg, Bad |  
Rastenberg, Finneck |  
Rastenberg, Hinter der Burg |  
>>Sömmerda (Linie 242) ab
>>Kölleda, Roßplatz (Linie 242) ab
Schafau ab
Roldisleben |  
Rastenberg, Schule (H.3) an
>>Kölleda, Gymnasium (Linie 242) an
Rastenberg, Schule (H.3) ab 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42
Rastenberg, Untertorstr. |  10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43
Hardisleben, Hauptstr. |  10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46
Buttstädt, Bahnhof |  10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52
Buttstädt, Roßplatz (H.3) |  7.01 10.54 12.54 14.33 14.54 16.54 18.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54
>>Buttstädt, Roßplatz (Linie 226) ab
>>Weimar, Busbahnhof (Linie 226) an
Teutleben ab 7.04 14.36
Eßleben an 7.08 14.40

 73  43a  43a  73  43a  43a  43a  43a  43a  43a  43a  43a

s  Halt nur zum Ausstieg            43  Zeitweise Kleinbus (16-33 Pl.); Gruppen bitte anmelden; wenig Stauraum im Fahrz.        
73  Zeitweise Kleinbus (8-16 Pl.); Gruppen bitte anfragen; wenig Stauraum im Fahrz.          
a    in Buttstädt Anschluss zu Linie 226 nach Weimar*     
#    Diese Fahrt der Linie 226 verkehrt nur bis Weimar, Hauptbahnhof. Ankunft 11.32 Uhr      
Am 24.12. und 31.12. entfallen alle Fahrten, die nach 14.00 Uhr beginnen.

* Auf oben genannte Anschlüsse wird in der Regel bis zu 7 Minuten gewartet.

13.00 15.00 17.00 19.00 19.00
19.38

17.0015.0013.00
17.3815.3813.38

|
|

|
| 19.3817.3815.3813.38

11.00 11.00
# #



  b 278 Eßleben - Buttstädt - Rastenberg - Roldisleben - Rothenberga

VWG

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Montag-Freitag

Fortsetzung

ab 6.58 7.25 10.04 13.04 14.04 14.22Eßleben
Teutleben \/ 7.02 7.29 10.08 13.08 14.08 14.26
>>Weimar, Busbahnhof (Linie 226) ab
>>Buttstädt, Roßplatz (Linie 226) an
Buttstädt, Roßplatz (H.3) ab 6.04 6.44 7.07 7.34 7.44 8.44 9.44 10.13 10.44 11.44 12.44 13.13 13.44 13.44 14.13 14.31 14.44
Buttstädt, Bahnhof  | 6.06 6.46 7.09 7.36 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 13.46 14.46

 | 6.11 6.51 7.15 7.42 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 13.51 14.51
 | 6.14 6.54 7.19 7.45 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 13.54 14.54
 | | | 7.21 | | | | | | | | | |

Hardisleben, Hauptstraße 
Rastenberg, Untertorstraße 
Rastenberg, Schule (H.3) 
Rastenberg, Schule (H.4) \/ 6.16 6.56 7.47 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 13.56 14.56
>>Kölleda, Gymnasium (Linie 242) ab
>>Sömmerda (Linie 242) an
Rastenberg, Schule (H.4) ab 6.58 13.58 14.00 14.58
Roldisleben  | | | 14.04 |
Rastenberg, Hinter der Burg  | 7.00 14.00 15.00
Rastenberg, Finneck  | 7.01 14.01 15.01
Rastenberg, Bad  | 7.03 14.03 15.03
Rothenberga, Lochmühle \/ 7.05 14.05 15.05
Rothenberga an 7.07 14.07 15.07

 a  b  43  a  ac  ac  ac  ac  ac  43  ac  a  73  43  a
 S  S  F  S  S  S  S

6.00
6.39

6.00
6.39

|
|

7.00 8.00 9.00
7.39 8.39 9.39  

|
|

10.00 11.00 12.00
10.39 11.39 12.39

|
| 13.39 13.39

13.00 13.00 |
|

|
|

14.00
14.39

43  Zeitweise Kleinbus (16-33 Pl.); Gruppen bitte anmelden; wenig Stauraum im Fahrz. Zeitweise
73  Zeitweise Kleinbus (8-16 Pl.); Gruppen bitte anfragen; wenig Stauraum im Fahrz.  
S    nur an Schultagen.                  F    nur an Ferientagen.
a    wartet in Buttstädt, Roßplatz auf Linie 226 von Weimar*
b    Fahrkarten der Linie 277 Buttstädt - Kölleda gelten nicht
c    verkehrt ab Rastenberg weiter nach Sömmerda (Linie 242)
Am 24.12. und 31.12. entfallen alle Fahrten, die nach 14.00 Uhr beginnen.

* Auf oben genannte Anschlüsse wird in der Regel bis zu 7 Minuten gewartet.

7.50
|

9.29 10.29
9.51 10.51

11.29 12.29 13.29
11.51 12.51 13.51

14.29
14.51 

|
|

|
|

|
|



  b 278 Eßleben - Buttstädt - Rastenberg - Roldisleben - Rothenberga

VWG

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Montag-Freitag Samstag

Eßleben ab 15.35 7.09 14.41
Teutleben \/ 15.39 7.12 14.44
>>Weimar, Busbahnhof (Linie 226) ab
>>Buttstädt, Roßplatz (Linie 226) an
Buttstädt, Roßplatz (H.3) ab 15.44 15.44 16.44 17.14 17.44 18.44 19.44 7.16 10.55 12.55 14.48 14.55 16.55 18.55
Buttstädt, Bahnhof  | 15.46 15.46 16.46 17.16 17.46 18.45 19.45 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57

 | 15.51 15.51 16.51 17.21 17.51 18.50 19.50 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02
 | 15.54 15.54 16.54 17.24 17.54 18.53 19.53 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05
 | | | | | | | | | | | | |

Hardisleben, Hauptstraße 
Rastenberg, Untertorstraße 
Rastenberg, Schule (H.3) 
Rastenberg, Schule (H.4) \/ 15.56 15.56 16.56 17.26 17.56 18.55 19.55 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07
>>Kölleda, Gymnasium (Linie 242) ab
>>Sömmerda (Linie 242) an
Rastenberg, Schule (H.4) ab 15.10 15.58
Roldisleben  | 15.14 16.02
Rastenberg, Hinter der Burg  | 16.08
Rastenberg, Finneck  | 16.09
Rastenberg, Bad  | 16.11
Rothenberga, Lochmühle \/ 16.13
Rothenberga an 16.15

 73  a  a  73  ac  73  43a  43a  73  43a  43a  43a
 S  S  F  S3

15.00 15.00
15.39 15.39

16.00
16.39

17.00 18.00 19.00
17.39 18.39 19.39

10.10 12.10
10.49 12.49

|
|

16.1014.10 18.10
14.49 16.49 18.49

|
|

|
|

43  Zeitweise Kleinbus (16-33 Pl.); Gruppen bitte anmelden; wenig Stauraum im Fahrz. Zeitweise
73  Zeitweise Kleinbus (8-16 Pl.); Gruppen bitte anfragen; wenig Stauraum im Fahrz.

S    nur an Schultagen.       S3  an Schultagen Mittwochs.    F  nur an Ferientagen.
a    wartet in Buttstädt, Roßplatz auf Linie 226 von Weimar *
c    verkehrt ab Rastenberg weiter nach Sömmerda (Linie 242) 
Am 24.12. und 31.12. entfallen alle Fahrten, die nach 14.00 Uhr beginnen.

* Auf oben genannte Anschlüsse wird in der Regel bis zu 7 Minuten gewartet.

 a  43a a

17.29
17.51



  b 278 Eßleben - Buttstädt - Rastenberg - Roldisleben - Rothenberga

VWG

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Sonn- u. Feiertag

Eßleben ab
Teutleben \/
>>Weimar, Busbahnhof (Linie 226) ab
>>Buttstädt, Roßplatz (Linie 226) an
Buttstädt, Roßplatz (H.3) ab 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55
Buttstädt, Bahnhof  | 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57

 | 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02
 | 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05
 | | | | | |

Hardisleben, Hauptstraße 
Rastenberg, Untertorstraße 
Rastenberg, Schule (H.3) 
Rastenberg, Schule (H.4) \/ 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07
>>Kölleda, Gymnasium (Linie 242) ab
>>Sömmerda (Linie 242) an
Rastenberg, Schule (H.4) ab
Roldisleben  |
Rastenberg, Hinter der Burg  |
Rastenberg, Finneck  |
Rastenberg, Bad  |
Rothenberga, Lochmühle \/
Rothenberga an

 43a  43a  43a  43a  43a

43  Zeitweise Kleinbus (16-33 Pl.); Gruppen bitte anmelden; wenig Stauraum im Fahrz. Zeitweise
a    wartet in Buttstädt, Roßplatz auf Linie 226 von Weimar*    
Am 24.12. und 31.12. entfallen alle Fahrten, die nach 14.00 Uhr beginnen.

* Auf oben genannte Anschlüsse wird in der Regel bis zu 7 Minuten gewartet.

10.10 16.10 18.1012.10 14.10
10.49 12.49 14.49 16.49 18.49


	2024_VWG_Söm_Linie 278_2023_Rothenberga-Eßleben_Korrektur_neu_Stand_0407.pdf
	2024_VWG_Linie 278_ Anpassung_Eßleben_Rothenberga



